



Uppsala studentkår



FARMACEVTISKA  
STUDENTKÅREN



Swedish National Association of Pharmaceutical Students

Datum: 2018-11-22

Till

Läkemedelsverket, generaldirektör Catarina Andersson Forsman  
Socialdepartementet, socialminister Annika Strandhäll  
Läkemedelsverkets styrelse, ordförande Gunnar Billinger

## Öppet brev: Läkemedelsverket, ta ert ansvar som motpart till "fake news"

Undertecknade har tagit del av informationen att Läkemedelsverket planerar nedläggning av Läkemedelsboken. Organisationerna vill med detta brev uppmana Läkemedelsverket att omvärdera denna intention för att bevara Läkemedelsboken samt uppmana Socialdepartementet att resursmässigt bidra till Läkemedelsverket för att möjliggöra detta.

Säkra källor är i dagens samhälle svåra att särskilja ur det enorma informationsflödet man idag utsätts för via internet och sociala medier, som inte sällan utgörs av stora andelar "fake news". Ju svårare det är att hitta tillförlitlig information, desto viktigare blir det att myndigheter som Läkemedelsverket tar sitt ansvar genom att vara en motpart till detta och tillhandahåller källkritiskt granskad information. Ett exempel på sådan information är Läkemedelsboken som är ytterst viktig, dels för studenter och yrkesutövare inom hälso- och sjukvårdssektorn, men även för den breda allmänheten som i allt större utsträckning söker information om egna eller andras sjukdomstillstånd och läkemedelsbehandlingar.

Läkemedelsboken är för studenter inom farmaci och medicin en ovärderlig kunskapskälla redan under grundutbildningen och sedan fortsatt i arbetslivet inom hälso- och sjukvården. Inom Apotekar- och Receptarieprogrammet används Läkemedelsboken som kurslitteratur i kurser så som farmakoterapi, läkemedel och äldre samt grundläggande farmaceutisk vetenskap. Läkemedelsboken hjälper studenter att se samband mellan läkemedel, dess kliniska användning och hur denna ser ut i praktiken i dagens vård, samt ger ett perspektiv av regelverket inom läkemedelsområdet.

Organisationerna ser det som en stor förlust för samtliga studenter inom farmaci och medicin om Läkemedelsboken skulle läggas ner. Det visar även på ett bristande ansvarstagande gällande tillgängligheten av relevant och korrekt information om läkemedel till studerande och yrkesutövare inom hälso- och sjukvårdssektorn från Läkemedelsverkets sida.

Därför anser organisationerna att Läkemedelsverket bör ompröva förslaget kring nedläggning av Läkemedelsboken, samtidigt som Socialdepartementet resursmässigt bör stödja detta för att möjliggöra att Läkemedelsverket tar sitt ansvar.

För  
Farmaceutiska Studentkåren

För  
SNAPS

För  
Uppsala Studentkår

Ernst Andersson  
Ordförande

Maria Hartmann  
Ordförande

Ludvig Lundgren  
Ordförande